
Stránka 1 z 4 

                                              ev.č.0262/2023  

 

počet stran: 4 

Smlouva o výpůjčce stožárů veřejného osvětlení pro umístění reklamních tabulí  
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
Město Odolena Voda  
Zastoupené:  Ondřejem Prášilem, starostou 
IČ:    00240559 
se sídlem:   Dolní náměstí 14, 250 70, Odolena Voda  
na straně jedné jako půjčitel (dále jen „půjčitel“) 
a 

ERFLEX a.s.  
Zastoupená:  Petrem Horským, výkonným ředitelem  
IČ:    25675826 
DIČ:    CZ25675826, 
se sídlem:   Terronská 727/7, Praha 6, 160 00  
zapsaná v OR:  městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15532,  
bankovní spojení:  Komerční banka, č.účtu 19-9208140257/0100 
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násl. 
Občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“). 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že je Vlastníkem zařízení veřejného osvětlení umístěných na 
pozemcích p.č. 232, 189/7, 309/39, v k.ú. Dolínek a p.č. 265/6 v k.ú. Odolena Voda 
(dále jen „VO“), dle výběru vypůjčitele (příloha č. 1).  Půjčitel je oprávněn vypůjčit 
na dobu neurčitou majetek v jeho vlastnictví.  

2. Půjčitel za podmínek v této smlouvě stanovených přenechává do užívání dále 
uvedené věci movité a vypůjčitel se za podmínek v této smlouvě stanovených 
zavazuje tuto věc užívat. 

3. Předmětem smlouvy je výpůjčka zařízení VO – 4 ks stožárů VO za účelem umístění  
orientačních směrovek o rozměrech: 

1) stožár č. 1 ulice Teplická Flex 67x90cm pozemek p.č. 232 k.ú. Dolínek 

 2) stožár č. 2 ulice Vodolská Flex 67x90 cm pozemek p.č.189/7 k.ú. Dolínek 

  3) stožár č. 3 ulice Vodolská Flex 67x90 cm pozemek p.č. 309/39 k.ú. Dolínek 



Stránka 2 z 4 

                                              ev.č.0262/2023  

 

 4) stožár č. 4 ulice Teplická Flex 67x90 cm pozemek p.č. 265/6 k.ú. Odolena Voda 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je grafický zákres barevně vyznačený na situačním 
plánku, který je uveden v příloze 1 této smlouvy. 

5. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej 
prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k 
řádnému užívání a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při 
užívání předmětu výpůjčky zachovávat. 

II. 
Doba trvání výpůjčky 

Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 1.10.2023 do 31.3.2024. 

III. 
Povinnosti vypůjčitele a půjčitele 

1. Vypůjčitel je oprávněn provést instalací orientačních směrovek dle čl. I odst. 3 této 
smlouvy na VO  pět (5) pracovních dnů před započetím výpůjčky. Ustanovení podle 
věty předchozí lze aplikovat pouze v případě, kdy jsou dotčené VO způsobilé k 
instalaci orientačních směrovek. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčené zařízení VO přenechat k užívání třetí 
osobě, a to ani zčásti. 

2. Vypůjčitel se zavazuje o orientační směrovky řádně pečovat, udržovat na své 
náklady veškerá zařízení v provozuschopném stavu a upozornit půjčitele na vzniklé 
závady, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky.  

3. Vypůjčitel je povinen při užívání výpůjčky dodržovat obecně závazné předpisy (např. 
požární ochrany, bezpečnosti, apod.) a odpovídá za jejich dodržování. 

4. Vypůjčitel není oprávněn použít jiné zařízení VO, než vymezené v článku I. odst. 3 
této smlouvy, a to ani k jiným účelům, než je uvedeno ve článku I. odst. 3. V případě 
nedodržení tohoto ustanovení se vypůjčitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý neoprávněně použitý stožár a den. Půjčitel je oprávněn nelegálně 
instalované zařízení ihned po jeho zjištění odstranit na náklady vypůjčitele. 

5. Jakékoli zásahy do zařízení VO nebo jeho úpravy provádí výlučně půjčitel. Vypůjčitel 
je oprávněn orientační směrovky na zařízení VO pouze instalovat. 

6. Po ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen neprodleně tj. do (3 dnů) od 
skončení platnosti této smlouvy na vlastní náklady zajistit uvedení zařízení VO do 
původního stavu. Za porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 
1000,- Kč (jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení na každém zařízení VO. 

7. Pokud smluvní strany zanedbají své povinnosti vyplývající z těchto ujednání, 
odpovídají za vzniklou škodu. Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky na vlastní 
nebezpečí a odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho činností. 
Vypůjčitel rovněž odpovídá za škody, které případně vzniknou v souvislosti s jeho 



Stránka 3 z 4 

                                              ev.č.0262/2023  

 

činností na zdraví a majetku třetí osobě. Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli 
škody, které prokazatelně způsobí svou činností na zařízení VO. 

IV. 
Úhrada služeb spojených s užíváním zařízení VO 

Smluvní strany se dohodly, že užívání vymezeného zařízení VO v čl. I odst. 3 této 
smlouvy bude bezúplatné.  

V. 
Ukončení smlouvy, předání a převzetí  

1. Tato smlouva končí uplynutím doby, dohodou smluvních stran, výpovědí nebo 
odstoupením smluvní strany. 

2. Smlouvu mohou obě strany písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 
je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Půjčitel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že: 

• vypůjčitel používá vypůjčené zařízení k jiným účelům, než je stanoveno v čl. I 
odst. 3 této smlouvy 

• vypůjčitel využívá přes výstrahu vypůjčené zařízení VO takovým způsobem, že 
půjčiteli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. 

4. V případě odstoupení od smlouvy výpůjčka končí druhý pracovní den po dni, kdy 
bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno vypůjčiteli. 

5. Půjčitel si vyhrazuje právo k okamžité demontáži předmětného zařízení VO z 
bezpečnostních důvodů, týkajících se pevnosti zařízení VO, a to na vlastní náklady. 
V takovém případě se smluvní strany mohou dohodnout na poskytnutí náhradního 
zařízení VO, 

6. V případě, že bude nutné provést demontáž zařízení vypůjčitele z důvodu prací, které 
bude provádět půjčitel na zařízení VO (operativní činnost, údržba, obnova apod.) 
bude zařízení vypůjčitele demontováno ihned po výzvě půjčitele. Veškeré náklady 
na demontáž zařízení hradí vypůjčitel. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, pro případ, že dojde k uzavření 
této smlouvy po 1.10.2023, tak právní účinky této smlouvy nastanou již ke dni 
1.10.2023. 

2. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a 
vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z 



Stránka 4 z 4 

                                              ev.č.0262/2023  

 

nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Grafické návrhy a umístění v terénu 
včetně přesného vymezení zařízení VO v k.ú. Odolena Voda, Dolínek. 

6. Tato smlouva byla projednána Radou města dne 27.9.2023 a schválena usnesením 
č. 701-33/23. 

V Odolene Vodě dne 

 

_________________     __________________ 
 

                      Za vypůjčitele:  
 

 

Za půjčitele: 
 

 

Digitálně podepsal
Ondřej Prášil
Datum: 02.10.2023
10:50:29 +02:00

Petr 

Horský

Digitálně podepsal 

Petr Horský 

Datum: 2023.10.02 

13:02:52 +02'00'




